
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 30.06.2016        № 385-о    

 

Об окончании срока трудовых договоров 

 

 

В целях реализации кадровой политики университета                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Довести до сведения трудового коллектива списки работников,  у которых 

истекает срок действия трудового договора по конкурсу:  

- 31.01.2017 (Приложение 1); 

- 31.08.2017 (Приложение 2). 

2. Заведующим кафедрами: 

2.1. Ознакомить с настоящим приказом под роспись работников кафедр из 

числа ППС, у которых заканчивается срок действия трудового договора.  

2.2. Подать докладные записки в УОКО (А-113) об объявлении конкурса по 

вакантным должностям штатных работников из числа ППС в целях 

своевременного объявления конкурса. 

Срок – с 01.09.2016 по 31.10.2016 (для работников Приложение 1). 

Срок – с 01.01.2017 по 31.03.2017 (для работников Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора  

по АР Харисова И.Ш. 

 

 

Ректор                 Г.С. Дьяконов 

 

 



Соответствует оригиналу 

 

ЛИСТ  ВИЗИРОВАНИЯ  

к приказу об окончании срока трудовых договоров 

 

 

Проректор по АР                      И.Ш. Харисов 

_______________   

 

Проректор по УМР                       А.М. Кочнев  

_______________  

 

Начальник УОКО                С.А. Башкирцева 

_______________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Михайлова 

231 42 04 

 

 



Соответствует оригиналу 

 
Приложение 1 

                 к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

               от 30.06.2016 № 385-о  
 

 

 

СПИСОК сотрудников с окончанием срока конкурса 31.01.2017 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Абзальдинова Екатерина 

Валериевна 

АССОИ старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

2.  Гайнуллин Рустем Нусратуллович АССОИ заведующий кафедрой, 

доцент, д.н. 

штатный 1 31.01.2017 

3.  Герке Андрей Романович АССОИ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

4.  Ившин Валерий Петрович АССОИ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

5.  Лира Андрей Владимирович АССОИ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

6.  Исмаилова Румия Няжиповна АХСМК доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

7.  Колпаков Михаил Евгеньевич АХСМК профессор, доцент, д.н. штатный 1 31.01.2017 

8.  Назипова Фарида Василовна АрД ассистент штатный 0,25 31.01.2017 

9.  Сафиуллина Альбина Хакимовна АрД ассистент штатный 0,25 31.01.2017 

10.  Ипполитов Константин 

Геннадьевич 

БСМЭ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

11.  Михеев Андрей Вячеславович ВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

12.  Каримов Тагир Хасанзянович ВМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

13.  Бикмухаметова Дильбар Наилевна ВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

14.  Никонова Галина Анатольевна ВМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.01.2017 

15.  Садыков Асадулла Хабибуллович ВТЭУ доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

16.  Аляев Валерий Алексеевич ВТЭУ заведующий кафедрой, внутренний 0,25 31.01.2017 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

профессор, д.н. совместитель 

17.  Бекашева Анна Сергеевна Дизайн ассистент штатный 0,75 31.01.2017 

18.  Залялютдинова Гузель Равилевна Дизайн старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

19.  Пискарев Владимир Викторович Дизайн доцент штатный 1 31.01.2017 

20.  Валеева Светлана Викторовна Дизайн доцент штатный 1 31.01.2017 

21.  Галявиева Наиля Аминовна Дизайн доцент штатный 1 31.01.2017 

22.  Сафиуллина Мафрузия 

Нурулловна 

Дизайн доцент штатный 1 31.01.2017 

23.  Богомолова Ольга Игоревна ИПМ ассистент штатный 1 31.01.2017 

24.  Нуриев Наиль Кашапович ИПМ заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

штатный 1 31.01.2017 

25.  Титов Андрей Николаевич ИПМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

26.  Шайдуллина Наталья 

Константиновна 

ИПМ ассистент штатный 1 31.01.2017 

27.  Осипов Петр Николаевич ИПП профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2017 

28.  Ахметгареев Ринат Ахатович ИПП доцент, профессор, к.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

29.  Богатова Лариса Михайловна ИПП профессор, доцент, д.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

30.  Ирисметов Алишер Ильмуратович ИПП ассистент внешний 

совместитель 

0,3 31.01.2017 

31.  Бурганова Инесса Фернадовна ИПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2017 

32.  Сигал Павел Абрамович ИПФМ заведующий кафедрой, к.н. внешний 

совместитель 

0,1 31.01.2017 

33.  Герасимов Александр Викторович ИСУИР профессор, доцент, д.н. штатный 1 31.01.2017 

34.  Хайбуллина Зульфия 

Минвалеевна 

ИСУИР старший преподаватель внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

35.  Титовцев Антон Сергеевич ИСУИР доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

36.  Панченко Оксана Владимировна ИСУИР доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

37.  Кирпичников Александр 

Петрович 

ИСУИР заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

штатный 1 31.01.2017 

38.  Галеева Фарида Тауфиковна ИЯПК старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

39.  Нуреева Дания Ниязовна ИЯПК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

40.  Хусаинова Гузель Рафаэлевна ИЯПК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

41.  Кузнецова Мария Николаевна ИЯПК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

42.  Шимановская Людмила 

Анатольевна 

ИЯПК старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

43.  Фасхутдинова Галия Рауфовна ИЯПК старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

44.  Беркутова Ольга Вячеславовна ИЯПК старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

45.  Цышевский Роман Витальевич Катализ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

46.  Гарипова Гульнара Расилевна ЛиУ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

47.  Гришин Николай Степанович МАХП профессор, старший научный 

сотрудник, д.н. 

штатный 1 31.01.2017 

48.  Сабитов Марат Хисматуллович МАХП ассистент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

49.  Островская Элла Наумовна МВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

50.  Каратаев Оскар Робиндарович МВ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

51.  Чураков Вадим Станиславович МВ старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

52.  Замалиев Анас Габбазович МВ старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

53.  Дмитриева Людмила Михайловна МИД ИДПО 

ФГБОУ ВО 

"КНИТУ" 

доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

54.  Поникарова Наталья Юрьевна МИД ИДПО 

ФГБОУ ВО 

"КНИТУ" 

старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

55.  Толок Татьяна Васильевна МИД ИДПО 

ФГБОУ ВО 

"КНИТУ" 

старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

56.  Кондратьев Владимир 

Владимирович 

МИД ИДПО 

ФГБОУ ВО 

"КНИТУ" 

заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

57.  Горелова Елена Николаевна МПД доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

58.  Латыпов Зиннур Ямгеевич МПД доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

59.  Шекуров Константин Викторович МПД доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

60.  Шекурова Мария Михайловна МПД старший преподаватель внутренний 0,5 31.01.2017 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

совместитель 

61.  Барсукова Рамсия Сибхатулловна МТ доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

62.  Липатова Ирина Анатольевна МТ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

63.  Маслий Алексей Николаевич НХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

64.  Борисевич Станислав 

Владимирович 

НХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

65.  Зинкичева Тамара Томовна НХ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

66.  Вяткина Ирина Вячеславовна ОДО доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

67.  Гумерова Гузель Хайдаровна ОПП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

68.  Хакимова Елена Геннадьевна ОПП старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

69.  Мингалеева Гузель Рашидовна ОПП профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

70.  Синяшин Олег Герольдович ОХ заведующий кафедрой, член-

корреспондент РАН, д.н. 

внешний 

совместитель 

0,4 31.01.2017 

71.  Мамедов Вахид Абдулла  Оглы ОХ профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

72.  Лаврова Оксана Мударисовна ОХ доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

73.  Дахнави Эльдар Муса-Оглы ОХТ профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,1 31.01.2017 

74.  Гарифуллина Эльвира Валерьевна ПАХТ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

75.  Галеев Фарид Абдулвалеевич ПБ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

76.  Жукова Вера Борисовна ПБТ старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

77.  Ахмадуллина Фарида Юнусовна ПБТ старший преподаватель штатный 0,5 31.01.2017 

78.  Закиров Салават Равилевич ПДМ ассистент внешний 

совместитель 

0,15 31.01.2017 

79.  Таймаров Михаил Александрович ПДМ профессор, профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

80.  Мигачева Ольга Сергеевна ПНТВМ ассистент внешний 

совместитель 

0,2 31.01.2017 

81.  Иванова Гузель Адгамовна ПищБТ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

82.  Сысоева Елена Владиславовна ПищБТ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

83.  Кузнецова Ольга Юрьевна ПищБТ доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

84.  Галиева Гульчачак Маратовна Правоведение старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

85.  Галиева Светлана Ибрагимовна Правоведение доцент штатный 1 31.01.2017 

86.  Шарифуллина Альбина Юрьевна САУТП ассистент штатный 1 31.01.2017 

87.  Ахмерова Алия Ниязовна САУТП ассистент штатный 0,75 31.01.2017 

88.  Зарипова Римма Солтановна САУТП доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

89.  Фафурин Виктор Андреевич САУТП заведующий кафедрой, 

доцент, д.н. 

внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

90.  Мурзина Диляра Шамилевна СПК доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

91.  Федяева Римма Хабиповна СПК доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.01.2017 

92.  Чалдаева Диляра Альбертовна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2017 

93.  Курашова Наталия Михайловна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

94.  Исхакова Резеда Рифовна СРПП профессор, д.н. штатный 1 31.01.2017 

95.  Кайсарова Жанна Евгеньевна СРПП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

96.  Валеева Эльвира Ринатовна СРПП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

97.  Хисматуллина Зульфия 

Назиповна 

СРПП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

98.  Фаттахова Гульнара Зиннуровна СРПП ассистент, к.н. штатный 0,3 31.01.2017 

99.  Зиятдинов Надир Низамович СТ заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

100.  Кельдышева Любовь Ильинична ТИПиКМ доцент, старший научный 

сотрудник, к.н. 

штатный 1 31.01.2017 

101.  Аюпов Ринат Шайхиевич ТКМ доцент, старший научный 

сотрудник, к.н. 

штатный 0,25 31.01.2017 

102.  Кузнецова Оксана Порфирьевна ТЛК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

103.  Котляр Вячеслав Михайлович ТМСМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

104.  Фасеева Галия Рякибовна ТНВМ старший преподаватель внешний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

105.  Иванова Светлана Николаевна ТОМЛП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

106.  Галимзянова Резеда Юсуповна ТОМЛП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

107.  Лисаневич Мария Сергеевна ТОМЛП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

108.  Мусин Ильдар Наилевич ТОМЛП заведующий кафедрой, 

доцент, к.н. 

внешний 

совместитель 

0,4 31.01.2017 

109.  Гильмутдинов Ильнур 

Ильсурович 

ТОТ ассистент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

110.  Хайруллин Ирик Хафизович ТОТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

111.  Зарипов Зуфар Ибрагимович ТОТ профессор, доцент, д.н. штатный 1 31.01.2017 

112.  Сироткин Ростислав Олегович ТПМ доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,4 31.01.2017 

113.  Гарипов Руслан Мирсаетович ТППК заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

штатный 1 31.01.2017 

114.  Крикуненко Руфина Ивановна ТППК доцент, доцент, к.н. штатный 0,85 31.01.2017 

115.  Исхаков Олег Абдулхамидович ТППК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

116.  Бударина Лариса Андреевна ТППКМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

117.  Бескровный Дмитрий Валерьевич ТСК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

118.  Нугуманова Гульнара Наиловна ТСК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

119.  Готлиб Елена Михайловна ТСК профессор, профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

120.  Хайруллина Назия Сагидулловна ТТХВ доцент, старший научный 

сотрудник, к.н. 

штатный 1 31.01.2017 

121.  Марвин Олег Борисович ФДП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

122.  Меречин Артур Игоревич ФИН старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

123.  Матушанская Юлия Григорьевна ФИН доцент, доцент, д.н. штатный 1 31.01.2017 

124.  Коноплева Алевтина 

Александровна 

ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2017 

125.  Альметкина Любовь Анатольевна ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

126.  Крупин Станислав Васильевич ФКХ профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2017 

127.  Павличенко Любовь Афанасьевна ФКХ старший преподаватель, к.н. штатный 1 31.01.2017 

128.  Лифанов Александр Дмитриевич ФизВС доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

129.  Кечаева Наталия Викторовна ФизВС старший преподаватель штатный 1 31.01.2017 

130.  Галеева Эльвира Илькамовна Физика доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2017 

131.  Архипов Виктор Палладиевич Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

132.  Темников Алексей Николаевич Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

133.  Шарафутдинов Ринат Анварович Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

134.  Нуруллина Елена Николаевна ХК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

135.  Косточко Анатолий 

Владимирович 

ХТВМС заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

136.  Сафронов Павел Олегович ХТВМС доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

137.  Баранова Наталья Викторовна ХТВМС доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

138.  Никитина Наталья Николаевна ХТВМС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

139.  Изотова Ирина Николаевна ХТВМС старший преподаватель внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2017 

140.  Пушкин Сергей Альбертович ХТД ассистент штатный 0,1 31.01.2017 

141.  Файзрахманова Гузелия 

Мансуровна 

ХТД ассистент, к.н. штатный 0,25 31.01.2017 

142.  Князев Александр Валентинович ХТОСА доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2017 

143.  Абдуллин Аяз Илнурович ХТПНГ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

144.  Черкасова Елена Игоревна ХТПНГ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

145.  Чекушкин Геннадий Никитович ХТТ профессор, доцент, к.н. штатный 0,25 31.01.2017 

146.  Алексеева Юлия Александровна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

147.  Демидова Елена Валерьевна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

148.  Махоткина Елена Алексеевна Экономика старший преподаватель штатный 0,75 31.01.2017 

149.  Пантелеева Юлия Владимировна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

150.  Хворова Екатерина Валерьевна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

151.  Салихова Лилия Шамилевна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.01.2017 

 

 

 

 

     Проректор по АР            И.Ш. Харисов 

 



Соответствует оригиналу 

 

 
Приложение 2 

                 к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

               от 30.06.2016 № 385-о 

 

 

СПИСОК сотрудников с окончанием срока конкурса 31.08.2017 

 

 

№ п/п ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата 

планового 

увольнения 

1.  Чигвинцева Ильмира Ринатовна АССОИ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

2.  Замалетдинова Эльза Юсуфовна АССОИ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

3.  Староверова Наталья Александровна АССОИ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

4.  Горбунова Татьяна Сергеевна АХСМК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

5.  Сафина Юлия Георгиевна АХСМК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

6.  Романова Разия Гусмановна АХСМК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

7.  Петрова Екатерина Владимировна АХСМК 
доцент, профессор, 

к.н. 
штатный 1 31.08.2017 

8.  Ахунова Лилия Вакифовна АрД ассистент 
внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

9.  Хакимзянов Ильшат Фердинатович АрД ассистент 
внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

10.  Валеева Альфия Нурмухамедовна БСМЭ доцент штатный 1 31.08.2017 

11.  Малышев Юрий Валентинович ВМ 
профессор, 

профессор, д.н. 
штатный 0,5 31.08.2017 

12.  Романова Галина Николаевна ВМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

13.  Хасанов Рафаил Хаснуллович ВМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

14.  Бурмистров Алексей Васильевич ВТЭУ 
профессор, доцент, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

15.  Глинкин Владимир Александрович ВТЭУ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

16.  Мушарова Венера Мирзаевна ГД доцент штатный 1 31.08.2017 

17.  Спирчагова Елена Николаевна ГМУС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

18.  Идиатуллина Анжелика Маратовна ГМУС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

19.  Кургаева Жанна Юрьевна ГМУС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

20.  Тузиков Андрей Римович ГМУС 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

21.  Шагиахметова Алия Хусаиновна ГМУС доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

22.  Вафина Юлия Александровна ГМУС доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

23.  Ершов Андрей Николаевич ГМУС профессор, д.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

24.  
Миротворцева Александра 

Юлиановна 
Дизайн 

старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

25.  Перова Людмила Николаевна Дизайн 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

26.  Коваленко Роман Викторович Дизайн 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

27.  Салимова Альфия Ильбрусовна Дизайн доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

28.  Слепнева Елена Валерьевна Дизайн доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

29.  Богомолов Владислав Афанасьевич ИБ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

30.  Поникарова Ирина Николаевна ИКГАП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

31.  Васильева Лена Мирзаяновна ИКГАП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

32.  Сагадеев Владимир Владимирович ИКГАП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

33.  Шекуров Виктор Николаевич ИКГАП доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.08.2017 

34.  Юшко Сергей Владимирович ИКГАП 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

35.  Низамиева Лилия Юнисовна ИПП доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

36.  Колесников Сергей Владимирович ИПП доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

37.  Сапунов Михаил Борисович ИПП профессор, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

38.  Кайбияйнен Алла Адольфовна ИПФМ доцент, доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

39.  Маляшова Анна Юрьевна ИХТ ассистент 
внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

40.  Дубовик Игорь Владимирович ИХТ ассистент штатный 1 31.08.2017 

41.  Ярошевский Аркадий Борисович ИЭ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

42.  Степанова Светлана Владимировна ИЭ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

43.  Гиниятуллина Диана Равилевна ИЯПК 
старший 

преподаватель, к.н. 
штатный 1 31.08.2017 

44.  Галиуллина Эльвира Илдусовна ИЯПК 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

45.  Кашафутдинова Линара Хамитовна ИЯПК ассистент штатный 1 31.08.2017 

46.  Нурутдинова Аида Рустамовна ИЯПК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

47.  Насибуллина Файруза Фаиловна ИЯПК доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

48.  Гилязова Диана Рустэмовна ИЯПК доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

49.  Томилина Инна Анатольевна ИЯПК доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

50.  Футин Виктор Александрович КМУ доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

51.  Новиков Евгений Александрович КМУ доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

52.  Хузина Люция Минихатовна КОиО ассистент штатный 0,5 31.08.2017 

53.  Насыбулина Алина Адиковна КОиО ассистент штатный 1 31.08.2017 

54.  Медведева Елена Сергеевна КОиО 
старший 

преподаватель, к.н. 

внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

55.  Кудрявцева Светлана Сергеевна ЛиУ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

56.  Алексеев Владимир Викторович МАХП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

57.  Рачковский Сергей Викторович МАХП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

58.  Хоменко Андрей Александрович МАХП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

59.  Борисов Владимир Михайлович МВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

60.  Кондрашева Светлана Геннадьевна МВ 

доцент, старший 

научный сотрудник, 

к.н. 

штатный 1 31.08.2017 

61.  Усманов Рустем Абдрахманович МВ 
старший 

преподаватель 
штатный 0,25 31.08.2017 

62.  Тертышный Геннадий Валерьевич МВ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

63.  Толок Юрий Иванович 

МИД ИДПО 

ФГБОУ ВО 

"КНИТУ" 

доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

64.  Давыдова Амина Айдаровна МПД 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

65.  Левен Мария Дамировна МПД 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

66.  Шангареева Зиля Саетмухаметовна МПД профессор, д.н. штатный 0,5 31.08.2017 

67.  Нуртдинов Равиль Мулланурович МПД доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

68.  Семенова Екатерина Юрьевна МТ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

69.  Зиятдинова Дамира Ринатовна МТ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

70.  Богданова  Мария Юрьевна МТ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

71.  Гришанова Ирина Александровна МТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

72.  Кузнецов Андрей Михайлович НХ 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2017 

73.  Бусыгина Тамара Евгеньевна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

74.  Куликова Динара Исаевна НХ доцент, доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

75.  Антонова Любовь Веньяминовна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

76.  Быстрова Ольга Николаевна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

77.  Сироткина Ольга Васильевна ОДО 
старший 

преподаватель 

внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

78.  Коновалова Светлана Александровна ОДО доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

79.  Ефремов Борис Александрович ОПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

80.  Хайруллина Ольга Данилевна ОХ ассистент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

81.  Захарова Люция Ярулловна ОХ 
профессор, 

профессор, д.н. 

внешний 

совместитель 
0,4 31.08.2017 

82.  Красильникова Евгения Анатольевна ОХ 
профессор, 

профессор, д.н. 
штатный 0,1 31.08.2017 

83.  Захаров Валерий Михайлович ОХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

84.  Каримова Роза Фиаловна ОХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

85.  Царева Ольга Владимировна ОХЗ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

86.  Махоткин Игорь Алексеевич ОХЗ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

87.  Батыршин Николай Николаевич ОХТ 
профессор, доцент, 

к.н. 
штатный 1 31.08.2017 

88.  Мануйко Галия Вагизовна ПАХТ доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

89.  Маряхин Николай Николаевич ПАХТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

90.  Шильникова Надежда Викторовна ПБ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

91.  
Александровский Сергей 

Александрович 
ПБТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

92.  Мусин Харис Гайнутдинович ПДМ 
профессор, доцент, 

д.н. 

внешний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

93.  Садртдинов Алмаз Ринатович ПДМ доцент, к.н. штатный 0,75 31.08.2017 

94.  Хусаинов Инназар Асхадович ПИМП ассистент штатный 0,25 31.08.2017 

95.  Поливанов Мстислав Александрович ПИМП 

заведующий 

кафедрой, доцент, 

к.н. 

внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

96.  Островская Алла Вадимовна ПНТВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

97.  Рахматуллина Гульназ Раисовна ПНТВМ 
профессор, доцент, 

д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

98.  Юмаева Ляйсан Рифгатовна ПищБТ доцент, к.н. штатный 0,1 31.08.2017 

99.  Крыницкая Алла Юрьевна ПищБТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

100.  Волков Николай Григорьевич ФВО 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

101.  Варламов Максим Геннадьевич Правоведение 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

102.  Ахмадуллин Ильдар Равильевич СПК доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

103.  Кузнецова Александра Витальевна СПК 
старший 

преподаватель 
штатный 0,25 31.08.2017 

104.  Куприянов Роман Владимирович СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

105.  Валеева Наиля Шаукатовна СРПП 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

106.  Кипрова Лилия Александровна ТИПиКМ 

доцент, старший 

научный сотрудник, 

к.н. 

штатный 0,5 31.08.2017 

107.  Уголькова Альбина Сергеевна ТИПиКМ 

доцент, старший 

научный сотрудник, 

к.н. 

штатный 0,5 31.08.2017 

108.  Бурдикова Татьяна Владимировна ТИПиКМ 
профессор, доцент, 

д.н. 
штатный 0,75 31.08.2017 

109.  Казанская Людмила Ивановна ТИПиКМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

110.  Богатеев Гумер Гараевич ТИПиКМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

111.  Исмагилова Альфия Исхаковна ТКМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

112.  Сороков Валерий Фомич ТЛК доцент, доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

113.  Светлаков Анатолий Петрович ТЛК доцент, доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

114.  Степин Сергей Николаевич ТЛК 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2017 

115.  Ежкова Маргарита Степановна ТММП 
профессор, 

профессор, д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

116.  Петухов Николай Павлович ТМСМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

117.  Курбангалеев Артур Аскарович ТМСМ 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

118.  Филиппович Елена Николаевна ТНВМ ассистент, к.н. штатный 0,25 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

119.  Водопьянова Светлана Витальевна ТНВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

120.  
Хузиахметов Рифкат 

Хабибрахманович 
ТНВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

121.  Сафиуллин Радик Юрьевич ФВО 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

122.  Якушев Виктор Алексеевич ФВО 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

123.  Николаев Вячеслав Федорович ТООНС профессор, д.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

124.  Султанова Расимя Бакиевна ТООНС доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2017 

125.  
Ахметзянов Александр 

Минахметович 
ТООНС ассистент 

внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

126.  Сабирзянов Айдар Назимович ТОТ 
профессор, 

профессор, д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,1 31.08.2017 

127.  Дьяконов Владимир Германович ТОТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2017 

128.  Максудов Рашид Наилевич ТОТ 
профессор, доцент, 

д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

129.  Шевцова Светлана Алексеевна ТПМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

130.  Стоянов Олег Владиславович ТПМ 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,2 31.08.2017 

131.  Решетник Ольга Алексеевна ТПП 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

132.  Ефремова Анна Алексеевна ТППК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

133.  Курносов Виталий Владимирович ТППКМ 

доцент, старший 

научный сотрудник, 

к.н. 

штатный 1 31.08.2017 

134.  Мочалова Екатерина Николаевна ТППКМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

135.  Давлетбаева Ильсия Муллаяновна ТСК 
профессор, 

профессор, д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

136.  Ахмедьянова Раиса Ахтямовна ТСК 
профессор, 

профессор, д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

137.  Григорьев Евгений Иванович ТСК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

138.  Покалюхин Николай Алексеевич ТТХВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

139.  Иванов Николай Борисович ТТХВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

140.  Диденко Татьяна Львовна ТТХВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

141.  Никольская Надежда Федоровна ФДП 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

142.  Никольская Татьяна Витальевна ФДП доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

143.  Леонтьев Глеб Дмитриевич ФИН ассистент штатный 0,5 31.08.2017 

144.  Билалов Азат Вагизович ФКХ 
профессор, доцент, 

д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

145.  Потапова Маргарита Валентиновна ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2017 

146.  Торсуев Дмитрий Михайлович ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

147.  Ярошевская Хася Моисеевна ФКХ 
профессор, доцент, 

к.н. 

внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

148.  Стоянов Олег Владиславович ФТПСПК 
декан, профессор, 

д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

149.  Подъяпольский Николай Васильевич ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

150.  Лоздовская Вера Дмитриевна ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

151.  Рахматуллин Росиль Васильевич ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

152.  Фадеев Артем Владимирович ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

153.  Хабибуллина Гюзель Фаруковна ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 0,5 31.08.2017 

154.  Раджабов Раджаб Валиевич ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

155.  Хайруллин Альберт Гадильевич ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 0,5 31.08.2017 

156.  Ипатов Игорь Владимирович ФизВС 
старший 

преподаватель 

внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

157.  Халилова Альфия Фаридовна ФизВС 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

158.  Чуйкова Алевтина Ивановна Физика 
старший 

преподаватель, к.н. 
штатный 0,5 31.08.2017 

159.  Холин Кирилл Владимирович Физика доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

160.  Садыкова Асия Юсуфовна Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

161.  Старостина Ирина Алексеевна Физика 
профессор, доцент, 

д.н. 
штатный 1 31.08.2017 

162.  Мухачев Сергей Германович ХК доцент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

163.  Понкратова Светлана Алексеевна ХК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

164.  Емельянов Виктор Михайлович ХК 

заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

165.  Князева Алена Валентиновна ХТД 
старший 

преподаватель 
штатный 1 31.08.2017 

166.  Васютина Екатерина Анатольевна ХТОСА ассистент, к.н. 
внутренний 

совместитель 
0,25 31.08.2017 

167.  Мухаметшина Альбина Маратовна ХТОСА доцент, доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,3 31.08.2017 

168.  Собачкина Тамара Николаевна ХТОСА доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

169.  Гибадуллина Эльмира Мингалеевна ХТОСА доцент, к.н. 
внешний 

совместитель 
0,3 31.08.2017 

170.  Баранова Юлия Борисовна ХТОСА доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

171.  Вагапов Булат Рустемович ХТПНГ ассистент штатный 1 31.08.2017 

172.  Смирнова Анастасия Витальевна ХТПНГ ассистент штатный 0,45 31.08.2017 

173.  Газизов Айдар Алмазович ХТПНГ профессор, д.н. 
внешний 

совместитель 
0,5 31.08.2017 

174.  Солодова Наталия Львовна ХТПНГ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 



Соответствует оригиналу 

175.  Закирова Лариса Юрьевна ХТПЭ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

176.  Ахметлатыйпова Дания Дамировна ХТТ ассистент штатный 1 31.08.2017 

177.  Мустафин Тимур Наилевич ХТТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

178.  Приданцев Александр Сергеевич ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

179.  Хакимов Эрнст Ахметович ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2017 

180.  Ибраев Альфред Мясумович ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

181.  Хайруллин Ильгиз Равилевич ЭЭ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

182.  Макаров Валерий Геннадьевич ЭЭ 

заведующий 

кафедрой, доцент, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2017 

183.  Гайнутдинов Мурад Рафаилович ЭЭ доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2017 

184.  Галиуллина Лилия Илгизовна Экономика 
старший 

преподаватель 
штатный 0,5 31.08.2017 

185.  Сагдеева Анжелла Анатольевна Экономика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

186.  Газизова Ольга Викторовна Экономика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2017 

187.  Киршин Игорь Александрович Экономика 
профессор, 

профессор, д.н. 

внешний 

совместитель 
0,3 31.08.2017 

 

     Проректор по АР            И.Ш. Харисов 

 


